恒立实业发展集团股份有限公司关于转让参股公司岳阳恒 通实业有限责任公司 20%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实有效、准确和完整,不存在任 何虑假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示:

- 本次交易不构成关联交易。
- 本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产 重组。

岳阳恒通实业有限责任公司(以下简称"恒通实业")成立于2014年,是 恒立实业发展集团股份有限公司(以下简称"公司"或"恒立实业")的全资子 公司,注册资本为 10,000 万元,法定代表人为王庆杰。2016 年 11 月底,公司 进行了重大资产出售,将恒通实业80%股权作价23,280.7982万元转让给长沙丰 泽房地产咨询有限公司(以下简称"长沙丰泽"),恒立实业持有另外20%股权, 并于 2016 年 12 月底完成了过户,内容详见公司于 2016 年 12 月 21 日在《证券 时报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《恒立实业发展集团 股份有限公司关于重大资产出售过户完成公告》(编号: 2016-63号)。

上述重大资产重组完成后,恒通实业由恒立实业持股 100%的全资子公司变 更为持股 20%的参股公司, 法定代表人由王庆杰变更为李一龙。2017 年 2 月 27 日,恒通实业的法定代表人由李一龙变更为谭迪凡。

一、 交易概述

2017年7月27日,公司召开了第七届董事会二十一次会议,审议通过了关 于公司转让参股公司恒通实业 20%股权的议案, 公司拟以 2016 年实施重大资产 出售时中铭国际资产评估(北京)有限责任公司出具的中铭评报字[2016]第8011 号《恒立实业发展集团股份有限公司拟股权转让事宜涉及的岳阳恒通实业有限责 任公司股东全部权益价值项目资产评估报告》为根据,将恒通实业 20%股权以 5820.2 万元转让给长沙道明房地产有限公司(以下简称"长沙道明"),此次



股权转让完成后公司将不再持有恒通实业的股权。长沙丰泽及谭迪凡先生作为持有恒通实业 80%股权的控股股东,在本次公司转让恒通实业 20%股权的交易中享有对恒通 20%股权的优先购买权,长沙丰泽与谭迪凡已作出声明,放弃恒立实业拥有的恒通实业 20%股权的优先购买权。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定,本次交易不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

此次公司与长沙道明房地产有限公司签署的《附条件生效的股权转让协议》尚需提交股东大会审议通过后方可生效实施。

二、 交易对方的基本情况

1. 受让方基本情况介绍

公司名称:长沙道明房地产有限公司

公司法人: 吕道明

注册资本: 1000 万元

公司地址:长沙市雨花区新建东路35号阳光锦城9栋205房

公司性质:有限责任公司

经营范围:房地产咨询服务、房地产信息咨询、房地产开发经营、土地管理服务(依法需经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构:侯宝军,认缴出资500万元,持股比例50%;吕道明,认缴出资

500万元,持股比例 50%。

2. 受让方财务指标

长沙道明房地产有限公司成立于 2017 年 7 月 11 日,由于受让方是一家新成立的有限责任公司,暂时未能提供截至目前的财务指标。

三、 交易标的的基本情况

1. 交易标的: 岳阳恒通实业有限责任公司 20%股权

公司名称: 岳阳恒通实业有限责任公司

公司法人: 谭迪凡

注册资本: 10,000万

公司地址: 岳阳市岳阳楼区青年中路9号

公司性质:有限责任公司

经营范围:项目投资、基础设施投资(法律、法规禁止的除外),机电设备安装(特种设备除外)、水电安装、计算机软件开发,电气设备、电器、电缆、五金交电的销售,塑料制品、机电设备及配件、各类线带的生产和加工(依法需经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

股权结构:

交易前	长沙丰泽房地产咨询有限公司	恒立实业发展集团股份有限公司	
持股比例	持有恒通实业 80%股权	持有恒通实业 20%股权	
交易后	长沙丰泽房地产咨询有限公司	长沙道明房地产有限公司	
持股比例	持有恒通实业 80%股权	持有恒通实业 20%股权	

2. 交易标的财务指标

单位:元

主要财务指标	2016年8月31日	2016年12月31日	2017年3月31日
	(经审计)	(未审计)	(未审计)
资产总额	270, 692, 313. 62	268, 781, 530. 63	268, 033, 768. 22
负债总额	26, 002. 15	81, 156. 64	29, 717. 64
净资产	270, 666, 311. 47	268, 700, 373. 99	268, 004, 050. 58
营业收入	0	0	0
净利润	-4, 182, 191. 52	-6, 148, 129. 00	-696, 323. 41
扣除非常性损益净利润	-4, 182, 191. 52	-6, 148, 129. 00	-696, 323. 41

3. 交易标的主营业务情况

截止本公告之日, 恒通实业未实际开展业务。

四、 拟签订协议的主要内容

1. 交易对方

本次交易对方为长沙道明。

2. 交易标的

本次交易的标的资产为公司参股公司恒通实业20%的股权。

本次交易完成后,公司不再持有恒通实业的股权,长沙丰泽持有恒通实业80%的股权,长沙道明持有恒通实业20%的股权。

3. 标的资产评估与作价

根据中铭国际资产评估(北京)有限公司出具的【2016】号【8011】《资产评估报告》,以2016年8月31日为评估基准日,恒通实业股东全部权益采用资产基础法进行评估,净资产账面价值为27,066.63万元,评估值为29,101.00万元,评估增值2,034.37万元,增值率为7.52%。双方同意参考《资产评估报告》所确认的标的公司100%股东权益的评估价值29101万元为基础,协商确定本次交易总价款为人民币5820.2万元。

4. 交易对价支付安排

根据公司、长沙道明签署的《附条件生效的股权转让协议》,甲乙双方于2017年7月31日前在甲方指定银行,以甲方名义开立一个资金共管账户(乙方预留人名章,甲方预留财务章),需同时加盖甲乙双方预留印鉴或签名方可支取共管账户资金。在本协议生效之日起两个工作日内,乙方一次性将本次股权交易款5820.2万元支付至共管账户。乙方在股权交割日后两个工作日内,配合甲方解除账户共管以完成本次交易价款的支付。甲乙双方依照法律规定各自承担因本次交易产生的税费,法律法规未规定的,双方各承担一半。

5. 标的股权交割

各方同意,甲方自乙方将全部股权转让款付至共管账户之日起三个工作日内向工商行政管理机关提交标的股权过户所需的制式申请文件。

各方同意,标的股权对应的全部权利和风险自交割日起发生转移,自交割日起乙方成为标的股权的权利人,乙方将按照持股比例对标的公司享有权利或承担义务和责任。

6. 决议有效期

本协议自双方代表签名并加盖双方公章或合同章之日起成立,自本次交易获得甲方董事会和股东大会审议通过之日生效。

五、 设计本次出售股权的其他安排

本次交易不涉及人员安置、债务债权转移等情况,交易完成后不会产生新

的关联交易,也不会对公司独立性产生重大不利影响。

为了保证交易对方的履约能力,双方经过协商,采取设置资金共管账户的方式(甲乙双方于2017年7月31日前在甲方指定银行,以甲方名义开立一个资金共管账户,需同时加盖甲乙双方预留印鉴或签名方可支取共管账户资金),在双方签订的《附条件生效的股权转让协议》生效之日起两个工作日内,乙方一次性将本次股权交易款5820.2万元支付至共管账户。乙方在股权交割日后两个工作日内,配合甲方解除账户共管以完成本次交易价款的支付,通过上述方式促成本次交易的顺利完成。

六、 出售资产的目的和对公司的影响

恒通实业主要资产为未开发的商住用地,公司持有恒通实业股权比例 不大,短期内难以产生效益。同时公司对于房产开发无专业管理人员,对 于该行业相关经营风险难以有效控制。

本次转让恒通实业20%股权有利于增加上市公司现金流,集中精力和财力发展公司的现有主业,增强公司持续经营能力。本次资产出售对公司当期财务状况不造成影响,因2016年公司实施重大资产出售(出售恒通实业80%股权)时,剩余恒通实业20%股权(即此次出售的股权)已按会计准则的规定在2016年度合并财务报表中全额体现。

七、 备查文件

- 1、 恒立实业发展集团股份有限公司第七届董事会第二十一次会议决议
- 2、 恒立实业发展集团股份有限公司第七届监事会第十八次会议决议
- 3、恒立实业发展集团股份有限公司与长沙道明房地产有限公司签署的《附条件生效的股权转让协议》

特此公告

恒立实业发展集团股份有限公司董事会 2017年7月27日

